ACCORDO TRA IL COMUNE DI CASTIGNANO (AP) ED IL COMUNE DI COLLAZZONE (PG) PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO BANDITO DAL COMUNE DI CASTIGNANO (AP) PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1.

L'anno 2020, il giorno	del	mese	di	aprile,
------------------------	-----	------	----	---------

TRA

il Comune di Castignano, con sede in Castignano (AP), Via Margherita n. 25, codice fiscale 00358540441, rappresentato in forza dell'art.107 del D.Lgs.n.267/2000 dalla Dott.ssa Stefania Sorrentino – Responsabile area amministrativa

 \mathbf{E}

il Comune di Collazzone, con sede in Collazzone (PG), Piazza Jacopone n. 6, rappresentato in forza dell'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 dalla Dott.ssa Rosella Pacchiarotti – Resp. Area Economico Finanziaria e Affari Generali:

Premesso che:

- l'art.9 della legge n.350/2003, prevede che gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità approvate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell'art.17 della Legge 400/1988;
- l'art.3, comma 61, della Legge 24.12.2003, n.350 stabilisce che, nelle more dell'emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni;
- l'art.4 della Legge 125/2013 ribadisce "la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di utilizzare, prima di avviare nuovi concorsi, le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le Amministrazioni interessate";
- la Circolare del Dipartimento Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce le indicazioni operative cui attenersi nell'utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti;

Dato atto che:

- il Comune di Castignano ha approvato, con determinazione del Resp. del Servizio Segreteria n.17 del 09/03/2018, la graduatoria finale della prova selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico – categoria D, posizione economica D1;
- il Comune di Collazzone, con nota prot n. 2243 del 10/03/2020, pervenuta al Comune di Castignano in data 11/03/2020, prot. n. 1616, ha chiesto di poter utilizzare la graduatoria suddetta
- il Comune di Castignano, con nota n. 1928 del 26/03/2020, ha acconsentito a tale richiesta;
- i due Enti, con D.G.C. n.33 del 04/04/2020 del Comune di Castignano, e n. 23 del 31/03/2020, del Comune di Collazzone, hanno approvato lo schema del presente accordo, autorizzando alla sua sottoscrizione i rappresentanti come sopra identificati;
- Tutto ciò premesso, e dovendosi pertanto provvedere a regolare i rapporti tra i due Enti al riguardo,

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

- **Art. 1** Il Comune di Castignano autorizza il Comune di Collazzone ad utilizzare la graduatoria degli idonei per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D1; a tal fine, si allega al presente atto la graduatoria suddetta, con l'indicazione di eventuali assunzioni in servizio, presso il Comune di Castignano od altri Enti;
- **Art. 2** Il Comune di Collazzone comunicherà ufficialmente al Comune di Castignano il nominativo del candidato che, a seguito di richiesta, avrà accettato l'assunzione, e procederà di seguito alla stipula del contratto individuale di lavoro, nel rispetto della normativa vigente e previo accertamento della sussistenza dei requisiti imposti dalla normativa medesima;
- **Art. 3** L'eventuale rifiuto a prendere servizio presso il Comune di Collazzone, manifestato espressamente dal candidato idoneo risultante primo nella graduatoria residua a seguito di eventuali precedenti assunzioni, ovvero la mancata stipula del contratto, non pregiudicheranno in alcun modo la posizione in graduatoria del candidato medesimo, presso il Comune di Castignano;
- **Art. 4** II presente accordo ha una durata limitata al periodo di validità della graduatoria concorsuale che ne costituisce l'oggetto e la finalità.
- **Art. 5** Il Comune di Collazzone dovrà richiedere nuovamente l'autorizzazione al Comune di Castignano per eventuali successivi utilizzi della graduatoria in oggetto II presente accordo ha una durata limitata al periodo di validità della graduatoria concorsuale che ne costituisce l'oggetto e la finalità.
- **Art.** 6 Per quanto non espressamente previsto dal presente accordo si rinvia alle disposizioni di legge in materia.

Per il Comune di Castignano Dott.ssa Stefania Sorrentino

Per il Comune di Collazzone - Dott.ssa Rosella Pacchiarotti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa